UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte

Complexo de Estudos Geoambientais e de Saúde, Câmpus de Palmas | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3229-4687 | www.uft.edu.br/ppgcs/ | mprofisaude@uft.edu.br

EDITAL N° 003/2018 – PPGCS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 002/2018 PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO

REGULAR

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESQ) e do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde
(PPGCS) torna público o Edital n.º 003/2018 – PPGCS – Processo Seletivo Para Aluno

Regular do Mestrado Profissional em Ciências da Saúde, de acordo com os termos a seguir.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. No item 3.0, subitem 3.2 onde se lê:

Linha A:

Atenção à saúde nos diversos níveis
(primário, secundário e terciário).

Profa. Dra. Renata Junqueira Pereira

Profa. Dra. Marta Azevedo dos Santos

Profa. Dra. Gessi Carvalho de Araújo

Linha C:

Saúde: ciência, educação e tecnologia.

Prof. Dra. Glêndara Aparecida de Souza Martins

Profa. Dra. Juliana Fonseca Moreira da Silva

Prof. Dra. Talita Butarello Mucari

Prof. Dr. Guilherme Nobre Lima do Nascimento

Prof. Dr. Raphael Sanzio Pimenta

1.2. Leia-se:

Linha A:

Atenção à saúde nos diversos níveis

(primário, secundário e terciário).

Profa. Dra. Renata Junqueira Pereira

Profa. Dra. Marta Azevedo dos Santos

Profa. Dra. Gessi Carvalho de Araújo

Linha B

Política, Planejamento e Gestão em
Saúde

Prof. Dr. Neilton Araújo de Oliveira

Linha C:

Saúde: ciência, educação e tecnologia.

Prof. Dra. Glêndara Aparecida de Souza Martins

Prof. Dra. Talita Butarello Mucari

Prof. Dr. Guilherme Nobre Lima do Nascimento

Prof. Dr. Raphael Sanzio Pimenta

2

1.3 No Anexo I – Relação de Número de Vagas por Orientador, onde se lê:

1.4. Leia-se:

Orientador

Vagas

Profa. Dra. Renata Junqueira Pereira 02

Prof. Dra. Glêndara Aparecida de Souza Martins 01

Prof. Dra. Talita Butarello Mucari 01

Prof. Dr. Rapahel Sanzio Pimenta 01

Profa Dra. Juliana Fonseca Moreira da Silva 01

Prof. Dr. Guilherme Nobre Lima do Nascimento 01

Profa. Dra. Marta Azevedo dos Santos 01

Profa. Dra. Gessi Carvalho de Araújo 01

Orientador

Vagas

Profa. Dra. Renata Junqueira Pereira 02

Prof. Dra. Glêndara Aparecida de Souza Martins 01

Prof. Dra. Talita Butarello Mucari 01

Prof. Dr. Rapahel Sanzio Pimenta 01

Profa Dra. Neilton Araújo de Oliveira 01

Prof. Dr. Guilherme Nobre Lima do Nascimento 01

Profa. Dra. Marta Azevedo dos Santos 01

Profa. Dra. Gessi Carvalho de Araújo 01

3

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens do Edital n° 002/2018-PPGCS, publicado em
27/03/2018.

Palmas, 27 de março de 2018.

JOSÉ GERLEY DÍAZ CASTRO
Coordenador